АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2024 № 364-па

г. Новодвинск

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по
реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с

социальными сертификатами на 2024 год

Во  исполнение  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 24.03.2023 № 283-па «Об организации оказания муниципальных
услуг  в  социальной  сфере  при  формировании  муниципального  социального  заказа
на  оказание  муниципальных услуг в  социальной сфере  на  территории муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,   постановления  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск» от  20.03.2023  №  262-па   «О  порядке  формирования
муниципальных социальных  заказов на  оказание  муниципальных услуг  в  социальной
сфере,  отнесенных  к  полномочиям  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  «Город  Новодвинск», о  форме  и  сроках  формирования  отчета
об их исполнении, на основании Порядка  определения нормативных затрат на оказание
муниципальной  услуги  «Реализация  дополнительных  общеразвивающих  программ»
в  соответствии  с  социальным  сертификатом,  утвержденным  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск» от  18.12.2023
№ 1290-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской
области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации

дополнительных  общеразвивающих  программ  в  соответствии  с   социальными
сертификатами на 2024 год (приложение № 1).

2.Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных
услуг  по  реализации  дополнительных  общеразвивающих  программ  в  соответствии
с социальными сертификатами на 2024 год (приложение № 2).

3.Действие  настоящего  постановления  распространить  на  отношения,  возникшие
с 01.01.2024.

4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 01.04.2024 № 364-па

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами

в муниципальном образовании «Город Новодвинск»
на 2024 год

Направленности программ Единицы измерения Значение параметра
на человеко-час

1 2 3

Естественнонаучная

рублей

209,20
Социально-гуманитарная 185,15
Техническая 209,37
Туристско-краеведческая 192,94
Физкультурно-спортивная 192,81
Художественная 199,32

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 01.04.2024 № 364-па

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии

с социальными сертификатами в муниципальном образовании «Город Новодвинск»
на 2024 год

Наименование Значение
1 2

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,10
Программа в дистанционной форме 1,00
Программа в очно-заочной форме 1,00